
 
 

 

                                                      Deliberazione del Direttore Generale 

                                                              n.   315   del registro 

 
 
OGGETTO: Affidamento a società INFO Srl di Barletta dei servizi di pubblicazione di: a) Avviso n.3 
gare per l’acquisizione di attrezzature per la nuova sede dell’Istituto; b) Avviso Proroga Termini 
procedura aperta per la fornitura e posa in opera di un sistema ibrido composto da Angiografo e 
TAC (CIG 0184243A1F) e procedura aperta per la realizzazione di laboratori ed altri ambienti a 
contaminazione controllata presso la nuova Sede dell’Istituto (CIG 0184318804). 
 
 
L’anno 2008, il giorno  NOVE  del mese di  SETTEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008; 

 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco. 

 
Premesso che questa Amministrazione: 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.216 del 19.06.2008, ha proceduto all’approvazione 
degli elaborati progettuali inerenti le seguenti gare di appalto per la nuova sede dell’Istituto: Gara 
n.1) Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di un sistema ibrido composto da Agiografo e 
TAC – Gara n.2) Procedura aperta per la realizzazione di laboratori ed altri ambienti a 
contaminazione controllata – Gara n.3) Procedura ristretta per la fornitura e posa in opera di un 
impianto di posta pneumatica per la movimentazione di materiale leggero; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.227 del 25.06.2008, ha approvato i relativi bandi di 
gara, disponendone la pubblicazione secondo le modalità previste dall’art.66 del Decreto 
Legislativo n.163/2006; 

- considera l’urgenza di procedere alla pubblicazione degli avvisi di gara in questione, con nota 
prot.n.6377 del 27.06.2008 ha proceduto a richiedere alla società INFO s.r.l. di Barletta (BA), 

 

����������������

	
����������������

������������������������������

���������������������

�
�

�

�����
������������������ �!�" �#$���%��



società specializzata nel settore della comunicazione istituzionale, già incaricata da questo Ente 
dell’effettuazione di servizi analoghi a quello di cui trattasi, la migliore offerta per la pubblicazione 
delle gare su riportate; 

- con nota prot.n.6646 del 03/07/2008 ha disposto l’affidamento nei confronti della società INFO del 
servizio di pubblicazione in oggetto, per un importo complessivo di spesa pari ad Euro 7.334,62= 
IVA e rimborso spese bolli inclusi; 

 
Constatato che: 

- gli Avvisi di gare di cui trattasi sono stati regolarmente pubblicati, rispettivamente, nella GUCE 
n.S132/2008 del 10/07/2008 e, per estratto, nella GURI n.81 del 14.07.2008 e nei seguenti 
quotidiani: Finanza & Mercati, Repubblica, Corriere del Mezzogiorno ed. Puglia, Puglia edizioni 
del 22/07/2008; 

 
Rilevato che: 

-  questa Amministrazione, con Deliberazione del Direttore Generale n.296 del 03.09.2008, resa 
immediatamente esecutiva, ha disposto la proroga dei termini relativi ai seguenti appalti: Gara n.1) 
Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di un sistema ibrido composto da Agiografo e TAC 
– Gara n.2) Procedura aperta per la realizzazione di laboratori ed altri ambienti a contaminazione 
controllata, approvandone il relativo “Avviso Proroga Termini” e disponendone la pubblicazione 
secondo le modalità previste dall’art.66 del Decreto Legislativo n.163/2006; 

- che l’avviso di proroga termini in questione dovrà essere pubblicato, come da prassi, secondo le 
stesse modalità utilizzate per la pubblicazione del Avviso di Gare a cui fa riferimento; 

- che, conseguentemente, questa AGTP ha richiesto alla società INFO s.r.l., con nota prot.n.8537 del 
04/09/2008, la formulazione della migliore offerta per la pubblicazione dell’avviso di proroga 
termini di cui trattasi; 

- che la società INFO ha fatto pervenire con offerta 082522/IRCCS/BA03 del 05/09/2208, il 
preventivo richiesto; 

- che il predetto preventivo ammonta a complessivi Euro 5.414,62= IVA inclusa; 
 
 Visto l’art.125, comma 11 del D. LGS. N.163 del 12 aprile 2006 e ss. ii. mm., che disciplina le 
acquisizioni in economia di servizi o forniture inferiori a ventimila euro; 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di dare atto che la società INFO s.r.l. di Barletta (BA) ha provveduto alla pubblicazione, così come 

da disposizione impartita da questa Amministrazione con nota prot.n.6646 del 03/07/2008, 
dell’Avviso Gare relativo alle seguenti procedure: Gara n.1) Procedura aperta per la fornitura e posa 
in opera di un sistema ibrido composto da Agiografo e TAC – Gara n.2) Procedura aperta per la 
realizzazione di laboratori ed altri ambienti a contaminazione controllata – Gara n.3) Procedura 
ristretta per la fornitura e posa in opera di un impianto di posta pneumatica per la movimentazione 
di materiale leggero, per un costo complessivo di � 7.334,62= IVA e rimborso spese bolli inclusi; 

 
2) di dare mandato alla società INFO s.r.l. di Barletta (BA) di procedere alla pubblicazione 

dell’Avviso di Proroga Termini relativo alle seguenti procedure: Gara n.1) Procedura aperta per la 
fornitura e posa in opera di un sistema ibrido composto da Agiografo e TAC – Gara n.2) Procedura 
aperta per la realizzazione di laboratori ed altri ambienti a contaminazione controllata, così come da 
preventivo INFO 082522/IRCCS/BA03 del 05/09/2008, dell’importo di Euro 5.414,62= IVA 
inclusa; 
 

3) di precisare che la spesa riveniente dall’affidamento alla società INFO s.r.l. del servizio di 
pubblicazione degli Avvisi in oggetto ammonta a complessivi � 12.749,24= IVA e rimborso spese 
bolli inclusi; 



 
4) di dare atto che il suddetto costo di Euro 12.749,24= trova disponibilità sul conto codice 

733.105.00010, epigrafato “Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” del bilancio per 
l’esercizio 2008; 

 
5) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio 

dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 
 
        Il Responsabile del Procedimento     Il Dirigente Area Gestione 
Collaboratore Amm. Professionale Esperto Tecnica, Patrimonio; Informatica, Ingegneria 
           f.to: Dott. Raffaele Quarato      Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

            f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
____________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

   Bari,    _________________ 
____________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  10.09.2008  al  in corso 
 

����������%������ � &�#  '�
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


